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BRAK  DIALOGU  SPOŁECZNEGO  W  PLL  LOT  S.A. 
 

KOMUNIKAT 
ZARZĄDU 
ZWIĄZKU 

ZAWODOWEGO PERSONELU 
POKŁADOWEGO W SPRAWIE 
WYROKU WOJEWÓDZKIEGO SĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO 

 

Wyrokiem z dnia 26 sierpnia 2010 roku Wojewódzki 

Sąd Administracyjny w Warszawie (sygn. akt II SA/Wa 

923/10) oddalił skargę PLL LOT S.A. w Warszawie na 

decyzję Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 

31 marca 2009 r. nakazującej usunięcie uchybień przy prze-

twarzaniu danych osobowych pracowników poprzez pozy-

skiwanie informacji o osobach korzystających z obrony 

Związku Zawodowego Personelu Pokładowego jedynie w 

sytuacji, gdy przepisy prawa pracy przewidują w stosunku 

do tych osób współdziałanie pracodawcy z zakładową orga-

nizacją związkową w indywidualnych sprawach ze stosunku 

pracy, zgodnie z art. 23
2
 Kodeksu pracy. 

 

Wyrok powyższy potwierdza stanowisko Związku, 

zgodnie z którym Pracodawca nie był uprawniony do 
wystąpienia o zbiorcze zestawienie osób korzystających z 

obrony związku oraz żądania bieżącego aktualizowanie 

tegoż zestawienia. Związek Zawodowy Personelu Pokła-

dowego stoi na stanowisku, że w indywidualnych spra-

wach ze stosunku pracy Pracodawca winien zwracać się 
do Związku o informację o pracownikach korzystają-

cych z jej obrony.  
 

Mimo, iż pełnomocnik PLL LOT S.A. zapowiedziała za-

skarżenie wyroku, na uwadze należy mieć, iż decyzja GIO-

DO jest wykonalna. PLL LOT S.A. nie wystąpiły bowiem o 

wstrzymanie wykonalności decyzji. Oznacza to, iż w odnie-

sieniu do pracowników podlegających obronie, Pracodawca 

powinien konsultować ze związkami zawodowymi: zamiar 

rozwiązania umów za wypowiedzeniem oraz bez wypowie-

dzenia, zamiar dokonania wypowiedzenia warunków pracy i 

płacy pracownikowi zatrudnionemu na podstawie umowy o 

pracę zawartej na czas nieokreślony oraz rozpoznanie sprze-

ciwu od kary porządkowej wymierzonej pracownikowi. 

Niestety spółka PLL LOT S.A. konsekwentnie ignoruje 

treść decyzji GIODO i nie wykonuje obowiązków prawnych 

wynikających z przepisów prawa pracy, przez co naraża się 

na kosztowne postępowania sądowe wywołane m.in. nie-

zgodnym z prawem rozwiązaniem umów o pracę. 

KONFERENCJA: 
„SŁUŻBA ZDROWIA 
W WOJEWÓDZTWIE 
ŁÓDZKIM” 

 

Rada OPZZ Województwa Łódzkiego zorganizowała w 

dniu 6 września 2010 r. konferencję pt. „Przyszłość służby 

zdrowia w województwie łódzkim”. 

Na konferencję zaproszono: przewodniczącego OPZZ, 

posłów ziemi łódzkiej na Sejm RP, władze samorządowe, 

przedstawicieli NFZ, stowarzyszeń, fundacji i związkow-

ców. W konferencji Rady OPZZ udział wzięli: Wiesława 

Taranowska – wiceprzewodnicząca OPZZ; Anita Błocho-

wiak, Zdzisława Janowska, Artur Ostrowski i Sylwester 

Pawłowski --posłowie na Sejm RP; Andrzej Fortak – na-

czelnik wydziału NFZ; Dariusz Joński – wiceprezydent 

Łodzi; Ewa Kralkowska – była wiceminister zdrowia; Ur-

szula Smorawska – przewodnicząca Stowarzyszenia Obrony 

Praw Ubezpieczonych i wielu innych. 
 

 
 

Konferencja składała się z czterech następujących paneli: 

1. Polityka zdrowotna w województwie, w tym rozwój 

placówek służby zdrowia, zapewnienie usług specjali-

stycznych i wysokospecjalistycznych, opieka długoter-

minowa i hospicja. 

2. Gospodarka finansowa w latach 2010 i 2011 na pod-

stawie planów finansowych NFZ. Przedstawienie obec-

nego poziomu finansowania i ocena stanu finansów 

NFZ w opinii związków zawodowych. 

3. Ratownictwo medyczne – publiczne czy niepubliczne. 

Jego organizacja i znaczenie w województwie. 

4. Przekształcenia własnościowe w sektorze ochrony 

zdrowia. Doświadczenia wynikające z przekształceń 
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szpitali: szanse i zagrożenia dla pacjentów i pracowni-

ków ochrony zdrowia, rola związków zawodowych w 

procesie przekształceń - wady i zalety, dialog społeczny. 

Konferencję otworzyła przewodnicząca RWŁ OPZZ – 

Magdalena Michalska, a całość poprowadziła koordynator 

branży – Urszula Michalska. Wszystkie poruszone tematy 

wywołały żywą dyskusję.  

Na konferencji sformułowano następujące wnioski: 

− należy odejść od obowiązkowego przekształcania 

placówek służby zdrowia w spółki prawa handlowego, 

− przed dokonaniem przekształceń własnościowych 

trzeba przeprowadzić szeroki dialog społeczny aby 

zabezpieczyć interesy pacjentów i pracowników, 

− trzeba podnieść składkę zdrowotną ale z możliwością 

jej odliczenia z podatku dochodowego, 

− należy zmienić algorytm naliczania środków i zwrócić 

uwagę na udział ludzi po 50-tym roku życia w stosunku 

do całej populacji, 

− trzeba płacić za właściwie wykonane procedury, 

− należy urealnić wysokość dofinansowania z NFZ do 

pensjonariuszy Domów Pomocy Społecznej, 

− trzeba pilnie tworzyć hospicja, 

− stworzyć dostępność opieki geriatrycznej, 

− wprowadzić ciągłość leczenia od opieki podstawowej 

do leczenia zamkniętego, 

− stworzyć przezroczystą politykę zdrowotną dla 

samorządów wszystkich szczebli, 

− przywrócić w szkołach opiekę medyczną, 

− objąć opieką zdrowotną osoby nieubezpieczone i 

bezdomne, 

− prowadzić szeroko zakrojoną promocję zdrowia, 

− zwiększać kadrę medyczną i zatrzymać jej wypływ z 

kraju. 

Wypracowane wnioski zostaną wysłane do wszystkich 

zainteresowanych. 

Magdalena Michalska 

________________________________________________ 

 

LIST „ZBROJENIÓWKI” 
DO MINISTRA SKARBU 
PAŃSTWA 

 

Po odbytym 19 sierpnia 2010 r. w 

Skarżysku-Kamiennej spotkaniu prze-

wodniczących zakładowych organizacji z udziałem prezesa 

Grupy Bumar, Edwardem Nowakiem, Sekcja Krajowa 

Przemysłu Zbrojeniowego Związku Zawodowego Pracow-

ników Przemysłu Elektromaszynowego zwróciła się do 

ministra skarbu Państwa, Aleksandra Grada: 
 

Minister Skarbu Państwa 

Pan Aleksander Grad 
 

W nawiązaniu do narady odbytej w dniu 23 czerwca 

2010 r. pod Pana przewodnictwem Zarząd Bumar sp. z o.o. 

zaprezentował stronie społecznej Projekt Planu Restruktury-

zacji i Konsolidacji Grupy BUMAR na lata 2010 – 2012. 

W wyniku dyskusji z Prezesem Zarządu BUMAR sp. z 

o.o. i w gronie własnym na posiedzeniu Rady Sekcji Krajo-

wej Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE zostało podjęte Sta-

nowisko w dn. 19 sierpnia 2010 r. zawierające wnioski, 

uwagi i zastrzeżenia do powyższego opracowania. 

Jesteśmy przekonani, że Pan Minister wyda polecenie 

kompleksowej analizy zapisów przesłanego Stanowiska 

mając na względzie dalsze funkcjonowanie i rozwój Przed-

siębiorstw Przemysłowego Potencjału Obronnego. 

Deklarujemy potrzebę dalszych rozmów w tej sprawie. 
 

Jerzy Szpecht 

Przewodniczący Sekcji Krajowej  

Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE 
 

Skarżysko-Kamienna, 25 sierpnia 2010 r. 

________________________________________________ 
 

STARTUJE PROJEKT 
„FUNDAMENTY 
DIALOGU” 

 
Związek Zawodowy „Budowlani” 

jest partnerem OPZZ koordynującym 

projekt „Fundamenty Dialogu” finanso-

wany z funduszy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

(poddzialanie 2.1.2). Projekt ma m. in. na celu zwiększenie 

aktywności i wiedzy liderów związkowych sektora budow-

lanego, przemysłu materiałów i wyrobów budowlanych, 

spółdzielczości mieszkaniowej i pokrewnych branż w ob-

szarze dialogu społecznego. Projekt przeznaczony jest 

przede wszystkim dla związkowców działających na szcze-

blu lokalnym i regionalnym; w województwie, powiecie, w 

gminie, w mieście.  

Każde przedsiębiorstwo, w którym działają związkowcy 

funkcjonuje w określonym otoczeniu instytucjonalnym. 

Chcemy, by nasi liderzy w pełni potrafili wykorzystać moż-

liwości i uprawnienia, które daje im prawo, by znali kompe-

tencje poszczególnych szczebli administracji rządowej i 

samorządowej, aby poznali „ścieżki dialogu” prowadzące do 

rozwiązywania problemów pracowników bez eskalacji kon-

fliktu i wielkich osobistych i społecznych kosztów sporów. 

Projekt zakłada wieloetapowe, cykliczne szkolenia, wy-

kłady, treningi i rozpoczyna się konferencją „Znajomość 

prawa kluczem do poprawy jakoś ci dialogu społecznego w 

przedsiębiorstwach”, która odbędzie się w Warszawie 21 

września 2010 roku o godz. 12.00. 

O możliwościach (także tych niewykorzystanych) i 

ograniczeniach dialogu społecznego w firmie, o przyczy-

nach konfliktów, o wzajemnych relacjach partnerów spo-

łecznych mówić będą wybitni specjaliści zajmujący się 

prawem pracy i społecznymi stosunkami pracy.  

Szczegółowy program Konferencji oraz rejestracja 

uczestników na stronie internetowej Projektu „Fundamenty 

dialogu”: www.fundamentydialogu.pl  
Formularz należy przesłać droga elektroniczną na adres: 

dzarzecki@zzbudowlani.pl lub faxem: nr 22 825 11 23  

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

Liczymy szczególnie na udział liderów związkowych - 

przyszłych uczestników szkoleń treningów projektu „Fun-

damenty Dialogu”.  

________________________________________________ 
 

ZAPRASZAMY NA STRONĘ 
INTERNETOWĄ „ZWIĄZKOWCA”: 

 

 
 

http://www.zwiazkowiec.info 
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